
 

Amendement Tennispark Loosbroek_CDA 

 

 
 

Amendement  
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad 

 

Agendapunt: 7. Tennispark Loosbroek 

Onderwerp: Samenwerkingsvorm WHV – Korloo – TCL en geluidswerende maatregelen 

 

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 24 september 2020, 

 

overwegende dat:  

- De intentieovereenkomst van 25 november 2016 zoals ondertekend door de verenigingen voor-

alsnog niet heeft geleid tot een definitieve samenwerking en notarieel vastgelegde organisatie-

vorm 

- Het samenwerken van deze verenigingen voor eenieder meer zekerheid biedt als het gaat over 

exploitatie, barinkomsten en toekomstbestendigheid van de verenigingen op zich en het sport-

park in Loosbroek als geheel 

- De aanleg van drie tennisbanen op het park grenzend aan het parkeerterrein en de (tennis)acti-

viteiten in de toekomst zeer waarschijnlijk gepaard gaan met een hogere bezetting van het 

sportpark en daarmee een hogere geluidsbelasting op de omgeving 

- De geluidsbelasting weliswaar binnen de normen blijft maar bij geringe afwijkingen mogelijk niet 

meer en blijkens de omgevingsdialoog daar bij omwonenden zorgen over zijn  

- Sport in Loosbroek tijdens de commissie MZ van 8 september 2020 heeft aangegeven binnen 

het beschikbaar te stellen budget en de BOSA subsidie een geluidswal te kunnen realiseren met 

begroeiing en een geluidswerende laag 

 

besluit: 

de beslispunten 2 en 3 van het door het college voorgestelde raadsbesluit te wijzigen waarna het 

raadsbesluit als volgt luidt: 

1. Te concluderen dat het, op basis van de uitgangspunten in het door Sport in Loosbroek (SiL) op-

gestelde plan, uitvoerbaar blijkt om binnen het gestelde budget van € 580.000,- een tennispark 

in Loosbroek te realiseren. 

2. In te stemmen met de uitvoering van het plan van SiL waarbij SiL formeel opdrachtgever wordt 

en met inachtneming van de verplichting dat SiL een geluidswal van tenminste 2,5 meter hoog 

op de grens tussen de nog aan te leggen tennisbanen en het parkeerterrein aanlegt. 

3. Het investeringsbudget van € 580.000,- aan SiL beschikbaar te stellen voor de uitvoering van 

het plan, onder voorbehoud dat eerst de samenwerking van de verenigingen WHV, Korloo en 

Tennisclub Loosbroek notarieel is vastgelegd. 

4. De structurele extra kapitaallasten van € 2.122,- te verwerken in de meerjarenbegroting 2021-

2024. 

 

Indiener(s): 

CDA Bernheze  

Mart Smits 

Edwin Daandels  

Ezra Leeger 

Erwin van Kessel 

Ruud Leeijen 

Erik van der Wijst  


